

Öffentliche Bekanntmachung zur Absage der Wahl zum Vorschlagsverfahren der/des ehrenamtlichen stellvertretenden Ortswehrleiterin/s der Freiwilligen Feuerwehr Sandersdorf-Brehna, Ortsfeuerwehr Brehna

Für Freitag, den 13.06.2025, 16:30 Uhr bis 17:30 Uhr, war die Wahl zum Vorschlagsverfahren der/des ehrenamtlichen stellvertretenden Ortswehrleiterin/s der Freiwilligen Feuerwehr Sandersdorf-Brehna, Ortsfeuerwehr Brehna, anberaumt. Nach Ablauf der Frist des Vorschlagsverfahren, am 23.05.2025, 12:00 Uhr, erfolgten eingehende Prüfungen aller Voraussetzungen für die Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis. Im Ergebnis musste festgestellt werden, dass keiner der vorgeschlagenen Kandidaten die Voraussetzungen erfüllt.

Daher kann die Wahl zum Vorschlagsverfahren der/des ehrenamtlichen stellvertretenden Ortswehrleiterin/s der Freiwilligen Feuerwehr Sandersdorf-Brehna, Ortsfeuerwehr Brehna, nicht durchgeführt werden und ist folglich abzusagen.

Die Wahl zum Vorschlagsverfahren der/des ehrenamtlichen Ortswehrleiterin/s der Freiwilligen Feuerwehr Sandersdorf-Brehna, Ortsfeuerwehr Brehna, findet wie bekannt gegeben statt.

Ordnungsverwaltung Stadt Sandersdorf-Brehna



